

CARTA PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA-CE

PREGÃO PRESENCIAL N°: 02/2019-SEAGRI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE APOIO, FILMAGEM E DECORAÇÃO PARA O EVENTO FEIRA REGIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR QUE ACONTECERÁ NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA-CE

CNPJ: 26.699.727/0001-00

DATA DA ABERTURA: 11/11/2018 ÀS 09:30

Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial n° 02/2019-seagri, apresentamos a presente proposta para a prestação dos SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE APOIO, FILMAGEM E DECORAÇÃO PARA O EVENTO FEIRA REGIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR QUE ACONTECERÁ NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA-CE, promovido pela a Secretaria de Agricultura, pelo valor total de R\$ R\$ 296.930,00 (duzentos e noventa e seis mil novecentos e trinta reais). Conforme planilha de preços, anexa.

Outrossim, declaramos que:

1. Nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento de mão de obra especializada e necessária, impostos, encargos, taxas estaduais, alimentação e transporte.
2. Os serviços serão executados e entregues no município de Santa Quitéria.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

1. A iniciar os serviços no prazo máximo 02 (dois) dos dias corridos, contando a partir da data de recebimento da ordem dos serviços.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Ate que nosso contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital. Reriutaba 11 de novembro de 2019.



DEP LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME

Proprietário

Renato Pontes de Carvalho

CPF n° 055.942.073-09



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIITERIA-CE

PREGÃO PRESENCIAL N°: 02/2019-SEAGRI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE APOIO, FILMAGEM E DECORAÇÃO PARA O EVENTO FEIRA REGIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR QUE ACONTECERÁ NO MUNICÍPIO DE SANTA QUIITERIA-CE

CNPJ: 26.699.727/0001-00

DATA DA ABERTURA: 11/11/2018 ÀS 09:30

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços CONTRATADOS DOS SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE APOIO, FILMAGEM E DECORAÇÃO PARA O EVENTO FEIRA REGIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR QUE ACONTECERÁ NO MUNICÍPIO DE SANTA QUIITERIA-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, para os serviços abaixo explicitos:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UND. DE MEDIDA	PREÇO UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
Lote- 1 estrutura					
01	PALCO DE MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO DE UM PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO NO MÍNIMO 12M DE FRENTE POR 8M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA. COM NO MÍNIMO 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M. ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5M. 15M COBERTA EM LONA NIGHTII & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO CM PAINEL DE 2M DE ALTURA EM METALOM. REVESTIDO EM MADEIRA. CAMARIM: LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADOS EM ALUMÍNIO E ORTONOME. COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISA REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO.	03	DIÁRIA	R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais)	R\$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais)
02	GRID: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE GRID EM Q30 OU SIMILAR, PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E EFEITOS DIVERSOS, MONTADO EM CIMA DE PALCO,	03	DIÁRIA	R\$ 1.180,00 (um mil cento e oitenta reais)	R\$ 3.540,00 (três mil quinhentos e quarenta reais)
03		03	DIÁRIA	R\$ 500,00 (quinhentos reais)	R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

344
Página

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE SANTA QUIITERIA-CE

DEP LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME | CPNJ: 26.699.727/0001-00

TEL: (88) 99730.6879 | (85) 99637.0161 – E-mail: depeventoseprodicoes@hotmail.com

Rua Coronel Paulino Feijó, S/N, Bairro: Santa Luzia – Reriutaba/CE.

04	TAMANHO 9.0M X 7.0 M X 5.0M DE ALTURA REGULÁVEIS DISCIPLINADORES: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIA RIPO CANO OU METALOM. COM NO MÍNIMO 1 M DE ALTURA.	80	METROS	R\$ 80,00 (oitenta reais)	R\$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais)
Valor total do lote				R\$ 18.190,00 (dezoito mil cento e noventa reais)	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UND. DE MEDIDA	PREÇO UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
LOTE - 2 SONORIZAÇÃO-ILUMINAÇÃO					
01	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: P A LINE 4 VIAS 02- MESSAS DIGITAL YAMAHA M7- 48 CANAIS COM EXPANSÃO 24- CAIXAS ACÚSTICAS DE SUB COM 2 ALTO FALANTE L8POL 2000 WATTS 10- CAIXAS ACÚSTICAS GRAVES COM 01- MAIN PAWER WIRECONEX MPAC 5250 PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 04- AMPLIFICADORES STUDIO RX 12 11.000 WATTS RMS 04- AMPLIFICADORES STUDIO R X3 3.600 WATTS RMS 02- AMPLIFICADORES STUDIO R X8 8.000WATTS RMS2 ALTO FALANTES DE L5POL 1.600 WATTS 20- CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS GRAVES COM 2 LO POL 600+TITÂNIO 10- MONITORES OU SPORT DE VOZ PARA PALCO 02- ERENCIADORCS (PROCESSADORES) DP448XTA 02- EQUALIZADORES GQ600 XIA 01- MULT CABO WIRECONEX DE 56 VIAS COM 70+15MTS 02- AMPLIFICADORES STUDIO R XD 3.600WATTS RMS AMPLIFICADORES CROWN XTI 6.000WATSS RMS DIGITAL 02- AMPLIFICADORES CROWN XTI 4.000WATTS RMS 01- BATERIA PEARL COMPLETA 08- TALHAS BERG-STEEL COMLONNS 04- MICROFONES ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA ATENDER EVENTOS DE GRANDE PORTE COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MESA CONTROLADORA: 01 MESA COMPUTADORIZADA COM 2048 CANAIS (AVOLITE PEARL 2008. GRAMMALIGHT FIILL SIZE OU SIMILAR); DIMMER: 36 CANAIS RACK DMX OU SIMILAR COM 4000WATRS POR CANAL. 24 CANAIS DE MAIN POWER PARA SIMILAR 1. 2 E 5: 16 REFLETORES LOCOLIGHTOU SIMILAR. 08	03	DIÁRIA	R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)	R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)
02		03	DIÁRIA	R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)	R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

Lote-4 TOLDO				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UND DE MEDIDA	VALOR TOTAL R\$
01	Toldo: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 05x05 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona N1GTH&DA Y branca	120	DIARIA	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)
Valor total do lote:				R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta)

Lote-5 BANHEIROS QUÍMICOS				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UND DE MEDIDA	VALOR TOTAL R\$
01	BANHEIROS QUÍMICOS: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM. EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1.16M DE FRENTE X 1.22M DE FUNDO X 2.10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJEITO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO PÚBLICO CM GERAL.	75	DIÁRIA	R\$ 88,00 (oitenta e oito reais)
Valor total do lote:				R\$ 6.600,00 (seis mil reais)

LOTE-7 SHOW PIROTECNICO				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UND DE MEDIDA	VALOR TOTAL R\$
01	SHOW PIROTECNICO: COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 12 MINUTOS	03	SERVIÇO	R\$ 4.600,00
Valor total do lote:				R\$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos)

COMPOSTOS DE GIRÂNDOLA 180 APITO GAIATO. PÇ - 01: TORTA TUBOS DE 1.5. PÇ - 01; TORTA 72 TUBOS DE 1.5 LEQUE. PÇ - 01; TONA 100 TUBOS DE 1.5 EFEITO Z. PÇ - 01; TORTA 50 TONS DE 1 DIRECIONADA PÇ - 01; TORTA 30 TUBOS DE 2.5. PÇ - 01; TORTA DE 09 TUBOS DE 4. PÇ 02; GIRÂNDOLA 1080 TIROS, CX - 02. OBS: INSTALAÇÃO POR PESSOA CAPACITADA.	(quatro mil e seiscentos reais)	(treze mil e oitocentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais)	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNID DE MEDIDA	PREÇO UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
Lote-9 orçamento do evento					
01	ORNAMENTAÇÃO DO EVENTO: SERVIÇOS DE DECORAÇÃO TEMÁTICA COM TRABALHO ARTESANAL. MATERIAL A SER UTILIZADO: <ul style="list-style-type: none"> • 20 METROS DE TECIDO JUTA - 100% JUTA - 1.00M DE COMPRIMENTO - 1.50M DE LARGURA 50 METROS DE TECIDO ALGODÃO PRIMITIVO - 100% ALGODÃO - 1,00M DE COMPRIMENTO - 1.40M DE LARGURA 07 PAINEIS COM ARTE EM PINTURA A MÃO - MADEIRA COMPENSADO 1.40M DE COMPRIMENTO- 2,10 DE ALTURA FESTÃO RAMIFICADO - 1,00M DE COMPRIMENTO - 20.00 CM DE LARGURA BOLA DE CIPÓ - 20.00 CM DE DIÂMETRO PISCA PISCA - PISCA DE LED COM 100 LÂMPADAS 	01	serviço	R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)	R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)	

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum impedimento para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Importa a presente proposta no valor total estimado de **VALOR GLOBAL DOS ITENS: R\$ 296.930,00 (duzentos e noventa e seis mil novecentos e trinta reais)**



- 7º, da Constituição Federal, não empregar menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem empregar menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.
- Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do artigo 87 da Lei N° 8.666/93 e que inexistiu qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32 §2º, da Lei N° 8.666/93.
- Para fins do disposto no Edital desta Concorrência Pública junto à este município, Estado do Ceará, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser de 2014, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate.
- Declaramos que recebemos os documentos e tomamos conhecimento de informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.
- Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório e tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes do edital.
- Que não foi declarada inidônea para licitar com a Administração Pública, bem como se obriga a declarar a superveniência de fato impeditivo da habilitação, em conformidade com o art. 32, parágrafo 2º, da Lei nº 8.666/93.
- A empresa está ciente que quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comporta-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado no SicaF, ou Sistema de cadastramento de fornecedores do município, pelo o prazo de 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.
- Declara, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser MICROEMPRESA, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.



Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sócias, taxas e quaisquer outros bônus que por ventura possam recair sobre o serviço, objeto da presente licitação.

PROPONENTE : DEP LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME.

ENDEREÇO: RUA CORONEL PAULINO FEIJÓ, S/N, BAIRRO SANTA LUZIA, RERIUTABA-CEARÁ

CNPJ n.º: 26.699.727/0001-00.

CEP: 62.260-000.

FONE: (88) 9 9789-6082.

DATA DO CERTAME: 11 de Novembro de 2019 as 09:30:00 horas.

E-MAIL: deplocacoes@gmail.com

INSCRIÇÃO ESTADUAL/MUNICIPAL: 0234.

CPF n.º 055.942.073-09. CNH n.º 05899540300 DETRAN-CE (Proprietário)

AGÊNCIA: 2521-6 CONTA CORRENTE: 19.374-7 BANCO DO BRASIL.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.

Declaro ainda que não tenho qualquer fato que me impeça de participar da mencionada licitação.

Assumo o compromisso de bem e fielmente executar o(s) serviço(s) cotado(s) no Edital, caso seja vencedor da presente licitação.

RERIUTABA-CE 11 de NOVEMBRO de 2019


Proprietário

DEP LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME

Jhonnanita Pontes de Carvalho

CPF n.º 055.942.073-09

CNH n.º 05899540300 – DETRAN – CE



DEP LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME | CPNJ: 26.699.727/0001-00
TEL: (88) 99730.6879 | (85) 99637.0161 – E-mail: depeventoseproducoes@hotmail.com
Rua Coronel Paulino Feijó, S/N, Bairro: Santa Luzia – Reriutaba/CE.